
CRISTIANO VIEIRA HEERDT
Rua Sete de Setembro, 666 - 7º andar

Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2018000182030

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2018

Processo Administrativo nº: 001890-30.00/18-3

OBJETO: Aquisição de painéis removíveis de divisórias para ambiente, bem como portas e todos os seus complementos de
estruturação, visando à realização de infraestrutura na sede e regionais da Defensoria Pública.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 19/12/2018, as 10:00h e DISPUTA: 14:00h. LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
Porto Alegre, 04 de dezembro de 2018

CÁSSIA DA SILVA SILVEIRA
Pregoeira responsável

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO
JOSUÉ DE SOUZA BARBOSA
Av. Borges de Medeiros, 1501 
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
JOSUÉ DE SOUZA BARBOSA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 21º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Contratos
Protocolo: 2018000182031

SÚMULA DE ACORDO PARA UTILIZAÇÃO DE VEÍCULO PARTICULAR
PARTES: Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão e Adriano Ruviaro,
ID 4503716 /01; OBJETO: acordo de utilização de veículo de propriedade particular no exercício das funções inerentes ao cargo,
firmado em 25 de outubro de 2018; VEÍCULO: JEPE/RENEGADE SPORT AT, IWP6559; VALOR: indenização mensal calculada na
forma do Anexo I da Resolução n.º 02/2010-SMARH; BASE LEGAL: art. 42 do dec. n.º 47.571/2010; RECURSOS FINANCEIROS: UO
13.01, Projeto/atividade: 6270; Elemento de Despesa: 3.3.90.93; CADASTRO SMARH: n.º 2927; PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º
18/1300-0002028-8. Porto Alegre, 05 de dezembro de 2018.
Departamento Administrativo/SPGG

Fundação Estadual de Planejamento Metropolitano e Regional
PEDRO BISCH NETO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2018000182032

PORTARIA Nº 049, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL –
METROPLAN, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta no processo PROA nº 18/1364-0004525-2. RESOLVE: 1.
Em cumprimento a Lei 8666/1993; o Decreto Federal 2271/1997 e o Decreto Estadual 50152/2013, designar os fiscais do
contrato n°008/2018, entre a empresa OI S.A e a Fundação Estadual de Planejamento Metropolitano e Regional – METROPLAN,
designando as servidoras: Andria Bordignon - Id. Func. 4304497, titular e Mercedes Torres Rodrigues - Id. Func 3083292,
suplente. 2. Esta Portaria entra em vigor a contar data de sua publicação. 3. Revogam-se as disposições em contrário. Francine
Pedroso de Oliveira, Diretora Superintendente, substituta. Registre-se e Publique-se. Francine Pedroso de Oliveira, Diretora
Administrativa e Financeira.

Porto Alegre, Quinta-feira, 6 de Dezembro de 2018 32Diário Oficial

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.dpe.rs.gov.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/

